ORG.0012.4.3.2019

Protokół nr 3/ EKSTiP/2019
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu. Turystyki i Promocji 
w dniu 16 stycznia 2019 roku

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 16.00. Przewodnicząca Komisji Jolanta Zawadzka – Ładecka przywitała wszystkich i stwierdziła, że obecnych jest 9 Radnych, co stanowi quorum. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Nagranie z Komisji stanowi załącznik do protokołu. 
Udział w posiedzeniu Komisji wziął również:
- Naczelnik Wydziału Edukacji i Rynku Pracy - Magdalena Boniecka – Duchna.
- Członek Zarządu Powiatu – Ewa Lubianiec.
- Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Piasecznie - Elżbieta Malinowska.
- Dyrektor IV LO w Piasecznie - Barbara Chwedczuk.

- ZSP Tarczyn - Jacek Marzec.

- Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego – Renata Walewska - Sajdak
- Wicedyrektor Zespołu Szkół im. Wł. St. Reymonta - Ewa Lipiec 
- Dyrektor Zespół Szkół Zawodowych im. ppor. E. Gierczak w Górze Kalwarii – Teresa Korczak.
- Dyrektor Zespół Szkół RCKU w Piasecznie - Małgorzata Król.
- Dyrektor Zespół Szkół Zawodowych im. Marsz. Bielińskiego w Górze Kalwarii - Jarosław Adwent.
- Dyrektor Zespół Szkół Nr 2 im. E. Plater w Piasecznie - Małgorzata Łukasiak – Zamoyska. 
Tematyka posiedzenia:
· Przyjęcie porządku posiedzenia.
· Przyjęcie protokołu:
- Nr 2 EKSTiP z 12.12.2018 r.

· Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Piaseczyński za 2018 rok. 
· Informacja o stanie przygotowania szkół do rekrutacji 2019 r., a także przewidywanych potrzebach o charakterze inwestycyjnym, bądź wyposażeniowym w tym zakresie.
· Konsultacje w sprawie wprowadzenia w szkołach dwujęzyczności. 
· Wolne wnioski i sprawy różne. 
· Zamknięcie posiedzenia.
Ad.1 Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodnicząca Komisji Jolanta Zawadzka – Ładecka przedstawiła porządek posiedzenia wraz ze zmianą.
Komisja głosami: za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 przyjęła porządek posiedzenia wraz ze zmianą.
Ad.2 Przyjęcie protokołu.
Przewodnicząca Komisji Jolanta Zawadzka – Ładecka poddała pod głosowanie protokół 
Nr 2/EKSTiP/2018 z dnia 12 grudnia 2018 roku,
Komisja głosami: za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 pozytywnie zaopiniowała protokół.
Ad.3 Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Piaseczyński za 2018 rok. 
Przewodnicząca Komisji Jolanta Zawadzka – Ładecka poprosiła Naczelnika Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalenę Boniecką – Duchnę o przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Piaseczyński za 2018 rok.
Naczelnik Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalena Boniecka – Duchna przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Piaseczyński za 2018 rok.
Komisja przyjęła sprawozdanie.
Ad.4 Informacja o stanie przygotowania szkół do rekrutacji 2019 r., a także przewidywanych potrzebach o charakterze inwestycyjnym, bądź wyposażeniowym w tym zakresie.
Przewodnicząca Komisji Jolanta Zawadzka – Ładecka poprosiła Naczelnika Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalenę Boniecką – Duchnę o przedstawienie informacji o stanie przygotowania szkół do rekrutacji w roku szkolnym 2019/2020.
Naczelnik Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalena Boniecka – Duchna przedstawiła informacje o stanie przygotowania szkół do rekrutacji w roku szkolnym 2019/2020r.
Radna Katarzyna Paprocka – zapytała o ilość oddziałów w Zespole Szkół Zawodowych im. Marszałka F. Bielińskiego w Górze Kalwarii. 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalena Boniecka – Duchna odpowiedziała, że ilość oddziałów jest taka sama dla absolwentów gimnazjum i szkoły podstawowej, czyli dwie klasy policyjne dla gimnazjalistów i dwie dla absolwentów szkoły podstawowej, dwie klasy dla ochrony granicy państwowej dla gimnazjalistów i dwie dla absolwentów szkoły podstawowej, czyli po 4 klasy dla absolwentów gimnazjum i szkoły podstawowej.
Członek Zarządu Powiatu Ewa Lubianiec podsumowała prezentację dotyczącą rekrutacji. Dodała, że prezentacja przejrzyście i precyzyjnie pokazuje kwestię profili kształcenia w szkołach powiatowych oraz liczebności miejsc dla uczniów, którzy w roku szk.2019/20 będą rozpoczynali naukę w szkołach ponadpodstawowych. 
Przewodnicząca Komisji Jolanta Zawadzka – Ładecka podziękowała za przygotowanie prezentacji. Poinformowała, że w sobotę w Urzędzie Miasta Gminy Piaseczno odbędzie się konferencja przygotowana przez Piaseczyńskie Porozumienie Radę Rodziców. Zwróciła się z pytaniem do Dyrektorów dotyczącym promocji szkół. 
Członek Zarządu Powiatu Ewa Lubianiec odpowiedziała, że gotowość Dyrektorów, ich kreatywność i determinacja doprowadzi do zminimalizowania trudności funkcjonowania szkół. Dodała, że jeżeli chodzi o promocję szkół, zaczynamy w ostatnim tygodniu lutego, czyli będzie to „Tydzień otwartych drzwi”. Wszelkie informacje są udostepnienie na stronie internetowej powiatu. Zaznaczyła, że dodatkowo we wszystkich szkołach będą dni otwarte. Dodała, że targi edukacyjne, po szerszej analizie tematu, są mało efektywną promocja szkół, dlatego po konsultacji z dyrektorami szkół zdecydowano się z nich zrezygnować. Poinformowała, że dodatkowo 27 lutego zapraszamy do Starostwa Powiatowego w Piasecznie Dyrektorów, Wicedyrektorów, pedagogów szkolnych, doradców zawodowych, wszystkich szkół podstawowych na terenie powiatu i wszystkich Dyrektorów szkół ponadpodstawowych, wszystkich Burmistrzów i Wójtów, na spotkanie poświęcone doradztwu zawodowemu.  Przekazała też informację, że począwszy od drugiej połowy stycznia, we wszystkich szkołach podstawowych na terenie powiatu, przedstawiciele Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego będą mieli spotkania z rodzicami uczniów klas 8 i III gimnazjów poświęcone zasadom rekrutacji w roku szk. 2019/2020 i promocji szkół powiatowych. 
Przewodnicząca Komisji Jolanta Zawadzka – Ładecka zapytała o kwestie finansowe, czy zostały zabezpieczenie środki w budżecie dotyczące wprowadzenia reformy oświatowej.
Naczelnik Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalena Boniecka – Duchna odpowiedziała, że jeżeli chodzi o środki finansowe to każdy z dyrektorów w planach finansowych ujął, jaką kwotę szacuje w związku z zwiększonym naborem. Dodała, że środki finansowe zabezpieczone są w rezerwie oświatowej a także powiat będzie występował o zwiększenie subwencji oświatowej do MEN.
Przewodnicząca Komisji Jolanta Zawadzka – Ładecka zapytała o politykę zatrudnienia. 
Dyrektor Zespół Szkół Nr 2 im. E. Plater w Piasecznie - Małgorzata Łukasiak – Zamoyska poinformowała, że od dawna współpracujemy w tym obszarze z Dyrektorami szkół podstawowych, wspomagamy się wzajemnie każdego roku. Dodała, że nie widzi problemu, aby ta współpraca miała się zmienić.
Radna Anna Krasusuka poinformowała, że szkoły podstawowe są w trochę innej sytuacji. Zaznaczyła, że już w kwietniu grono nauczycieli etatu mieć nie będzie. 
Udział w dyskusji wzięli: Przewodnicząca Komisji Jolanta Zawadzka – Ładecka, Radna Anna Krasuska, Członek Zarządu Powiatu Ewa Lubianiec, Naczelnik Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalena Boniecka – Duchna, Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego – Renata Walewska – Sajdak.
Radna Bożena Zarzeczna zaznaczyła, że kwestia zatrudnienia leży w gestii dyrektorów a nie w kompetencjach komisji. Zwróciła się z pytaniem dotyczącym spotkań przedstawicieli Wydziału Edukacji z rodzicami w szkołach podstawowych, w jaki celu prezentacja ma być przedstawiana dzieciom. 
Członek Zarządu Powiatu Ewa Lubianiec odpowiedziała, że jeżeli będzie wola szkół, aby na zebraniu z rodzicami były dzieci to nie będziemy stawiać przeszkód. 
Radna Anna Krasusuka zapytała jak wyglądała sytuacja w latach poprzednich, jeżeli chodzi o liczbę dzieci, klas w szkole Zespół Szkół Zawodowych im. Marsz. Bielińskiego w Górze Kalwarii.
Dyrektor Zespół Szkół Zawodowych im. Marsz. Bielińskiego w Górze Kalwarii - Jarosław Adwent poinformował, że w tym roku klasa policyjna jest jedna, klasa ochrony - jedna klasa, łączona jest klasa policyjna z klasa pożarniczą. 
Radna Anna Krasusuka poprosiła Dyrektor poprosiła o przedstawienie jak wygląda sytuacja w IV Liceum w Piasecznie.
Dyrektor IV LO w Piasecznie - Barbara Chwedczuk – poinformowała, że liczba oddziałów nie do końca będzie odzwierciedleniem liczebności uczniów. W ubiegłym roku przyjęliśmy 7 oddziałów, czyli 204 uczniów. Dodała, że w roku 2019/2020 będzie 6 klas dla absolwentów gimnazjów i 6 dla absolwentów klas 8, w związku z tym zwiększona będzie liczebność uczniów w klasach. 
Udział w dyskusji wzięli: Przewodnicząca Komisji Jolanta Zawadzka – Ładecka, Radna Anna Krasuska, Członek Zarządu Powiatu Ewa Lubianiec, Dyrektor IV LO w Piasecznie - Barbara Chwedczuk, Radny Robert Kornberg, Naczelnik Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalena Boniecka – Duchna.
Ad.5 Konsultacje w sprawie wprowadzenia w szkołach dwujęzyczności. 
Radna Magdalena Mika – Kosior – zapytała jak wyglądałaby sytuacja z wprowadzeniem w szkołach powiatowym dwujęzyczności.
Dyrektor IV LO w Piasecznie - Barbara Chwedczuk – poinformowała, że temat dwujęzyczności już trwa. Dodała, że znajomość języków obcych zwłaszcza języka angielskiego stała się w wśród młodych ludzi bardzo powszechny. Dodała, że uczniowie przychodzą już do szkoły z certyfikatami. Dodała, że język angielski w Liceum jest na poziomie rozszerzonym. Poinformowała, że uczniowie zdają maturę z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym na 90%.
Udział w dyskusji wzięli: Radna Magdalena Mika – Kosior, Dyrektor IV LO w Piasecznie - Barbara Chwedczuk, Radny Robert Kornberg, Naczelnik Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalena Boniecka – Duchna.
Ad. 6 Wolne wnioski i sprawy różne. 
Radny Sergiusz Muszyński poinformował, że 22 stycznia 2019r w Sejmiku Wojewódzki Mazowieckie odbędzie się głosowanie nad projektem wieloletniej prognozy finansowej Województwa. 
Przewodnicząca Komisji Jolanta Zawadzka – Ładecka zaproponowała, aby komisje rozpoczynały się o 15:30.
Ad.7

Przewodnicząca Komisji Jolanta Zawadzka – Ładecka podziękowała Radnym i zamknęła posiedzenie Komisji.
Posiedzenie zakończyło się o godz. 17:45
Przewodnicząca
Komisji Edukacji, Kultury, Sportu

Turystyki i Promocji

      Jolanta Zawadzka – Ładecka.
Protokół sporządziła
Aleksandra Rutkowska
